

مهم ترین عناوین روزنامه های ترکیه در 15 آذر 87

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
 اظهارات یاشار کمال نویسنده سرشناس ترکیه
 نهاد ریاست جمهوری ترکیه روز گذشته با برگزاری مراسم با شکوهی از سه تن از بزرگان ادبیات، فرهنگ و هنر ترکیه از جمله نویسنده برجسته این کشور یاشار کمال تقدیر کرد.
 یاشار کمال به هنگام دریافت نشان بزرگ فرهنگ و هنر ریاست جمهوری از عبدالله گل گفت: این نشان را به نام آشتی ملی دریافت می کند.
 روزنامه طرف با عنوان "روپای آزادی یاشار کمال در کاخ ریاست جمهوری" نوشت: یاشار کمال به صراحت به روی رهبران ترکیه گفت، هر قومی حق دارد با زبان مادری خود آموزش ببیند.
 به نوشته طرف، وی گفت: ترکیه بیش از هر کشور دیگر به صلح و آشتی ملی تشنه است و من نوشته هایم را به نام صلح و برای آشتی می نویسم.
 روزنامه استار نیز با عنوان "دغدعه من ادبیات نیست و ناموسم است"، نوشت: یاشار کمال در کاخ ریاست جمهوری بر لزوم آشتی عمومی تاکید و از جهانگرایی با این تحلیل که درصد ایجاد یک دولت واحد در جهان است به شدت انتقاد کرد و گفت: دنیایی که محکوم به تک رنگی و تک زبانی و تک فرهنگی شود، دیگر امیدی از آن نیست.
 *** قرارداد ترکیه با ایرباس
 شرکت دولتی صنایع هوایی و فضایی ترکیه روز گذشته در آنکارا قرارداد نیم میلیارد دلاری با ایرباس منعقد کرد که در مراسم امضای آن نخست وزیر، وزیر دفاع ترکیه و مقامات بلندپایه فرانسوی و شرکت ایرباس حضور داشتند.
 روزنامه حریت با عنوان "مهر ترکیه بر صنایع هوانوردی" نوشت: ترکیه با امضای قراردادی با ایرباس در اجرای طرح تولید هواپیمای مسافربری غول پیکر جدید ایرباس موسوم به A350XWB مشارکت می کند.
 به نوشته این روزنامه، بزرگی این قرارداد در مرحله اول 500 میلیون دلار است، ولی با توسعه خط تولید و رساندن سطح تولید به 12 فروند در سال این رقم به 1/5 میلیارد دلار خواهد رسید.
 روزنامه استار با عنوان "ترکیه شریک ایرباس" نوشت: ترکیه در طرح تولید هواپیمای جدید مسافربری ایرباس که قرار است از سال 2012 به پرواز درآید، مشارکت کرد.
 این روزنامه نوشت: ترکیه بدنه هواپیمای غول پیکر ایرباس را تولید خواهد کرد.
 روزنامه زمان نیز با عنوان "ایرباس در آنکارا بالدار خواهد شد" نوشت: 450 مهندس ترکیه ای طراحی بال های کوچک ایرباس 350 جدید را برعهده گرفتند.
 *** اظهارات اردوغان در خصوص تفاهم با صندوق بین المللی پول و تدابیر اقتصادی
 روزنامه استار نوشت: اردوغان گفت که تفاهم با صندوق بین المللی پول نزدیک است و قبل از پایان سال جاری میلادی نهایی خواهد شد.
 به نوشته این روزنامه، اردوغان به صادرکنندگان مژده داد که یک میلیارد دلار وام و اعتبار مضاعف داده شده و برای ایجاد تحرک در داخل تخفیف مالیاتی در فروش خودرو در قبال تحویل خودروهای دارای سن 15 به بالا مد نظر است.
 روزنامه حریت نیز ضمن درج خبر مذکور به نقل از منابع صندوق بین المللی پول نوشت: ترکیه هنوز به طور رسمی به این صندوق برای انعقاد قرارداد مراجعه نکرده، ولی همین منابع ادامه مذاکرات با ترکیه را تایید کردند.
 روزنامه زمان نیز همین خبر را با عنوان "نسبت مالیات ارزش افزوده تعدیل نمی شود"، نوشت: اردوغان گفت که مذاکرات با صندوق به مراحل پایانی خود رسیده است، ولی دولت تعدیلی در نسبت مالیات ارزش افزوده را در دستورکار ندارد.
 پایان پیام.